et expéditons duquel peut et doit être adjouté plainière foy en jugements et dehors;
En foy de quoi Nous avons fait munir les présentes du Sceau accoutumé de Notre
Ville et contresigner par Notre Bienaimé Chanceliier, à Berne ce vingt-septième
janvier, mille sept cent cinquante et un, 1751.

(Siegel) Charles Gross, Chanceliier

*) BAB ; Ratsmanual 77 (Mai 1750-8. Juli 1752), S. 190: 23. Januar 1751, Verlesung
und Gutheissung des am 16. Januar beschlossenen Briefes betr. des Commissaire der
Artillerie in Frankreich, Johann Maritz.

115 Der Wert des Livre wird zwischen 1710 und 1775 mit 10 Goldfranken berechnet.